Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 216/2014 – 23 de dezembro de 2014

1/1

OCORRÊNCIA:       AUXÍLIO TRANSPORTE

Nome do Beneficiado Matrícula SIAPE Valor Recebido Trajeto Percorrido Dias da Semana Decisão Número do Processo

FERNANDA NEPOMUCENO COSTA 1582356 R$ 529,02 FEIRA DE SANTANA/CRUZ DAS ALMAS 5 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.022752/2014-71

ROBERTO RIVELINO EVANGELISTA DA SILVA 1567494 R$ 317,47 SALVADOR/CACHOEIRA 3 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.022773/2014-96

PORTARIA Nº 1052, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2014

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso da com-
petência delegada pelo Magnífico Reitor, através da Por-
taria Nº 285, de 16 de julho de 2008 e,

CONSIDERANDO o estabelecido em Medida Provisória Nº
568 de 12 de maio de 2012, Art.86, que altera o Art. 68 da
Lei Nº 8.112/1990.
CONSIDERANDO o que determinam os Artigos 69 a 72, da
Lei Nº. 8.112 /1990;
CONSIDERANDO o que determina a Orientação Normativa
Nº 06/2013-MPOG,
CONSIDERANDO o Laudo de Avaliação Ambiental atuali-
zado e respectivos aditivos, elaborado pelo Núcleo de
Gestão e Atenção à Saúde e Segurança do Trabalho –
NUGASST, desta Universidade, resolve:
I – LOCALIZAR o servidor CLAIR ROGÉRIO DA CRUZ, para
exercer suas atividades funcionais no Laboratório de Ana-
tomia e Química de Produtos Vegetais do CCAAB, área
considerada insalubre, conforme Laudo de Avaliação Am-
biental atualizado e seus respectivos aditivos desta Uni-
versidade, Campi Cruz das Almas.
II – CONCEDER ao referido servidor o Adicional de Insalu-
bridade no grau MÁXIMO.
III – Esta portaria entrará em vigor na data da sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

Leonardo Ramos dos Santos
Em Exercício

PORTARIA Nº 1.065, DE 19 DE DEZEMBRO 2014

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso da com-
petência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universi-
dade, através da Portaria Nº 285, de 16 de julho de 2008,
alterada pela Portaria Nº 01, de 03 de janeiro de 2011,
resolve:

Designar NIÚRA ALMEIDA MASCARENHAS, Assistente em
Administração, Matrícula SIAPE Nº 1054757, para exercer
em substituição, no período de 05/01/2015 a 15/01/2015
a função de Chefe do NUC GEST DE OBRAS E SERVIÇOS -
SIPEF, Código FG-0001, desta Universidade, por motivo de
férias do titular da função, ERIK MAUTONE PEREIRA (Pro-
cesso Nº 23007.023019/2014-73).

Leonardo Ramos dos Santos
Em Exercício

PORTARIAS DE 22 DE DEZEMBRO 2014

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso da com-
petência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universi-
dade, através da Portaria Nº 285, de 16 de julho de 2008,
alterada pela Portaria Nº 01, de 03 de janeiro de 2011,
resolve:

Nº 1.072 – Designar ANDRESON DE CERQUEIRA ROCHA,
Assistente em Administração, Matrícula SIAPE Nº

1775090, para exercer em substituição, no período de
05/01/2015 a 14/01/2015 a função de Chefe do NUC DE
APOIO A GESTÃO ACADEMICO - CCS, Código FG-0001,
desta Universidade, por motivo de férias do titular da
função, LUÍS GUSTAVO SANTOS ENCARNAÇÃO (Processo
Nº 23007.023049/2014-80).

Nº 1.073 – Designar a servidora TATIANE DANTAS SILVA,
Assistente em Administração, Matrícula SIAPE Nº
1837765, substituto eventual do chefe da DIVISÃO DE
BENEFÍCIOS, Código FG-0003, desta Universidade, nos
afastamentos, impedimentos legais ou regulares do titular
e na vacância do cargo.

Nº 1.074 – Designar SANDRA DA CONCEIÇÃO PEIXOTO,
Assistente em Administração, Matrícula SIAPE Nº
1093359, para exercer em substituição, no período de
05/01/2015 a 03/02/2015 a função de Chefe do NUC
OPERAC PROCESSO DE REGULAÇÃO, Código FG-0004,
desta Universidade, por motivo de férias da titular da
função, MARYLUCIA DE SOUZA RIBEIRO SAMPAIO.

Leonardo Ramos dos Santos
Em Exercício